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 شماره 
1468 روزنامه صبح ایران

 
گزارشغیـــر محرمانـــه

انتقال یک زندانی از کویت 
 سرپرســت معاونت حقوق بشــر و امور بین الملل 
وزارت دادگســتری و رئیس کمیته انتقال محکومان 
از انتقال یــک ایرانی محبوس در زندان های کویت به 
کشــور خبر داد. ابراهیم مولایی جم افزود: انتقال این 
زندانی در چارچوب موافقت نامه انتقال محکومان بین 
دو کشور و در راستای همکاری های حقوقی و قضائی 
ایران و کویت انجام شــد. مولایی جم اظهارداشــت: با 
انتقال زندانیان ایرانی از ســایر کشورها به ایران شاهد 
بهبود شــرایط معیشــتی و بازپروری آنان هســتیم؛ 
بنابراین با همکاری وزارت امور خارجه تلاش می کنیم 
با توجه به انعقاد موافقت نامه انتقال محکومان با برخی 
کشــورها، ایرانیان محبوس در این کشــورها را برای 

گذران دوران محکومیت به ایران بازگردانیم. 

علت تخریب واحد مسکونی در بوکان
رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
شهرداری بوکان آذربایجان غربی گفت: پس از بررسی 
کارشناســان و آواربرداری مشــخص شــد که حادثه 
تخریب واحد مسکونی در این شهر ناشی از انفجار مواد 
محترقه انباشــت شده در این واحد بوده است. رسول 
معروفــی روز جمعه در گفت وگو بــا ایرنا اظهار کرد: 
آواربرداری این واحد مسکونی با استفاده از یکدستگاه 
بیل مکانیکی، یکدستگاه لودر و سه دستگاه کمپرسی 
از شب جمعه شروع شده و دیروز به پایان رسید. وی 
افزود: بر اثر شــدت انفجار این حادثه دیوارهای چند 
واحد مســکونی در همجوار ســاختمان محل انفجار 
هم آســیب دیده که به دلیل شدت آسیب یک واحد 

مسکونی با دستور مسئولان تخلیه شده است. 

پیاده کردن 2 مسافر برای کاهش وزن
مدیر روابط عمومی ایران ایر درباره پیاده شــدن دو 
مســافر پرواز تهران- خرم آباد توضیــح داد: با توجه 
بــه محدودیت های هواپیمای ATR و شــرایط جوی 
فرودگاه مقصد، مجبور به کاهش وزن هواپیما شدیم و 
به همین دلیل دو مسافر از هواپیما پیاده شدند. خبری 
مبنی بر توقف پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
از مبدا تهران به مقصد خرم آباد منتشــر شد، در این 
اخبار اینطور عنوان شــد که خلبــان هواپیما به دلیل 
سنگینی هواپیما از انجام پرواز خودداری کرده و از دو 
مسافر خواسته که از هواپیما پیاده شوند. در این راستا 
حسام قربانعلی - مدیر روابط عمومی ایران ایر-  اظهار 
کرد: بر اساس محاســباتی که عملیات پرواز با توجه 
به شــرایط و پیش بینی های جوی ارائه می دهد، وزنی 
را به واحد بازرگانــی برای واحد فروش بلیت می دهد 
که بر همان اســاس بلیت فروشی می شود و مسافران 
برای پرواز به فــرودگاه مراجعه می کنند. با وجود این 
ما محدودیتــی در هواپیمای ATR داریم که صرفا در 
زمان انجام پرواز اتفاق می افتد، زیرا با توجه به شرایط 
جوی که در فرودگاه مقصد حاکم اســت، محدودیت 

جدی تری برای هواپیمای ای تی آر اعمال می شود. 

فیلم جرم نیست
در برخی دادنامه ها وجــود فیلم، دلیلی برای جرم 
اجتماع و تبانی دانســته شده اســت. محسن برهانی 
حقوقدان و وکیل دادگســتری می گوید: »وجود فیلم 
در تلفن همراه، قرینه و دلیل بر هیچ جرمی نیســت؛ 
چه خود شخص فیلم برداری کرده باشد و چه شخصی 

آن فیلم را برای او ارسال کرده باشد.« 

سیلی سرمربی تیم ملی به بازیکنش 
دیدار دو تیم مس رفســنجان و لبنیات هراز آمل 
در هفته هفدهم لیگ برتر والیبال ایران با حاشیه های 
بســیار زیادی همراه بود. در پایان این بازی شاگردان 
عطایی موفق شدند با نتیجه ۳- ۱ به پیروزی برسند. 
در ست سوم این رقابت و درحالی که هراز با نتیجه ۲ 
بر صفر جلو بود درگیری بین دو تیم شکل گرفت. در 
امتیاز ۱۸ بر ۱۴ به سود مس، دوتیم به عملکرد داوری 
اعتراض داشــتند که عطایی در این هنگام ســیلی به 
بازیکن خود می زند که با جنجال هایی همراه می شود. 
رســانه اروپایی world of volley در خصوص این 
رفتار عطایی به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال ایران 
نوشــت: در دیدار مس رفسنجان و هراز آمل در لیگ 
مــردان ایران، ســرمربی این تیم به خــود اجازه داد 
رفتاری کند که برای متخصصی که در چنین سطحی 
از والیبال کار می کند غیرقابل بخشــش است. در این 
مسابقه شاهد حمله فیزیکی دیگری از سوی سرمربی 
به بازیکن خود بودیم. بدتر از آن، این سرمربی تیم ملی 

مردان ایران بوده که در مرکز ماجرا قرار داشت. 

 یک زن مشهدی 
شهردار وست  هالیوود شد

ســپی شــاین در نوامبر ۲۰۲۲ به عضویت شورای 
شهر وســت هالیوود انتخاب شــد. او به عنوان اولین 
ایرانی- آمریکایی و اولین زن رنگین پوســتی بود که 

در این شورا حضور داشت. 

مجتبی محرمی بستری شد
مجتبــی محرمــی ملی پــوش دهــه ۶۰ و ۷۰ 
فوتبال ایران، به دلیل عمل جراحی در بیمارســتان 
بستری شــد. کمتر هواداری فوتبال ایران و باشگاه 
پرسپولیس است که نام مجتبی محرمی پیشکسوت 
قرمزها را در بین بهترین ها قرار ندهد. پیشکســوتی 
که برای هواداران فوتبال خاطرات زیادی را ساخته 
اســت. محرمــی این روزهــا به دلیــل جراحی در 
بیمارســتان بستری شده اســت و دوران نقاهت را 

سپری می کند. 

 

 

اینفوگرافیک 
صعود ایران به جایگاه هفتم فولادسازان جهان   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

ایفپکس اولین قدم را محکم برداشت
آرمان ملی: نمایشــگاه »آینــده چاپ ایران« یا 
IFPEX که از ۲۰ تا ۲۳ دی ماه در مرکز نمایشگاه های 
بین المللی ایران مال برگزار شد، در شرایطی در تقویم 
رویدادهای نمایشگاهی کشور سربرآورد که تنها در 
تهران، ســه نمایشگاه دیگر مشــخصا با موضوعیت 
صنعت چاپ و بسته بندی وجود داشت. اضافه شدن 
نمایشگاهی جدید باوجود چنان رقبایی، روی کاغذ 
معادله را منتفی و غیرموجه نشــان می داد اما آنچه 
مجریان و دست اندرکاران را برای برگزاری و ورود به 
عرصه نمایشگاه داری در این صنعت مصمم می کرد،  
کارویژه هایی بود کــه مزیت های رقابتی متفاوتی را 
به همراه داشــت: تاکیــد روی ماهیت »تخصصی« 
بودن، اســتراتژی B۲B و از همــه مهمتر تمرکز بر 
عبارت »آینده« در عنوان این نمایشگاه که نشان از 
توجه داشتن به جدیدترین تکنولوژی ها و دانش روز 
جهان در حوزه چاپ، بســته بندی و صنایع وابسته 
دارد. به این اهداف در نخســتین دوره از نمایشگاه 
آینده چاپ ایران، با حضور برندهای آینده ســاز این 
صنعت، تا حد زیادی جامه عمل پوشانده شد. در این 
میان می توان به حضور چندین برند دانش بنیان که 
 ،opp در بخش های تولیــد انواع مرکب، مصنوعات
فیلم، ســلفون، ورق های متالایز، انــواع کاغذ، مقوا، 
کارتن، ظروف تجدید پذیر، تجهیزات آزمایشــگاهی، 
چاپگرهای ســه بعدی، رزین و... اشــاره کرد که در 
کنار مجتمع های جعبه ســازی، تولیدکنندگان انواع 
لیبل، قالب ســازان و چاپخانه های مجهز خودنمایی 
می کردنــد. حضور گســترده و پررنگ تشــکل ها و 
اتحادیه های فعال در این صنعت از جمله سندیکای 
تولیدکننــدگان کاغــذ و مقــوای ایــران، انجمن 
کارتن ســازان، انجمن واردکننــدگان کاغذ و مقوا، 
اتحادیــه تولیدکنندگان و صادرکننــدگان، تعاونی 
چاپخانــه داران تهران، اتحادیــه لیتوگرافان تهران، 
اتحادیه فروشــندگان کاغذ و مقــوای تهران و... نیز 
فرصت های بی نظیری را برای تعاملات درون صنفی 
ایجاد می کرد. برگزاری ۷ کارگاه آموزشی تخصصی 
از جمله برگــزاری کارگاه های آشــنایی با تعهدات 
ارزی، چگونگــی ورود به دنیای رمزارزها و معاملات 
مبتنــی بر پلتفرم های بلاک چیــن و... حائز اهمیت 
بود. حضور مســتقل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به عنــوان متولی صنعت چاپ و اتاق بازرگانی تهران 
به همــراه ارائه میز کامل خدمات این دو نهاد نیز در 
این نمایشــگاه، تمهید ویژه ای بــود تا اهالی چاپ و 
بســته بندی بتوانند در ایام برگزاری، مسائل حقوقی 
خود را به شکل رایگان و بدون وقفه، پیگیری کنند. 
همچنین حضــور هیات  های تجاری از کشــورهای 
افغانســتان و عراق که با تمهید برگزارکنندگان به 
تهران دعوت و ســکنی داده شده بودند نیز از دیگر 
ویژگی های اولین دوره نمایشــگاه آینده چاپ ایران 
بود که البته با بازدیدهای مســتقلی از این کشورها 
ازجمله کشــور ارمنســتان همراه شــد. مشارکت 
شرکت ها و بازدیدکنندگان تخصصی از سراسر کشور 
از جمله شــهرهای زنجان، ابهر، قزوین، کرمانشــاه، 
یزد، آمل، اصفهان، رفســنجان، ایلام، تبریز، مشهد، 
خرمشــهر و اهواز و... که در صنایع مختلف غذایی، 
خودرویی، دارویی و... فعالیت داشتند نیز از امتیازات 
این نمایشگاه به شــمار می آمد. مجموع این عوامل 
باعث شد تا این رویداد نمایشگاهی در نخستین گام، 
حتی از چیزی که انتظار می رفت، موفق تر عمل کند. 

 تبدیل ایران به بازاری منطقه ای
تولیدکنندگان  اتحادیــه  بابک عابدیــن، رئیس 
و صادرکننــدگان صنعت چاپ و بســته بندی ایران 
درباره ایــن رویداد گفــت: »امیدواریــم بتوانیم با 
برگزاری این نمایشگاه در حوزه چاپ و عرضه آن در 
جامعه بین الملل تحول خوب و مناســبی در صنعت 
چاپ کشور ایجاد کنیم.« وی هدف اصلی برگزاری 
این نمایشگاه را تقویت فعالیت تولیدمحور و نوآورانه 
اعلام کرد و ادامه داد: »در تلاشیم که روند رو به جلو 
و به سمت آینده داشته باشیم، یکی دیگر از اهداف 
ما تغییر نگرش نسبت به چاپ همچنین ایجاد تحول 
و توســعه در صنعت چاپ کشــور است.« عابدین با 
طرح این موضوع که نمایشگاه آینده چاپ ایران در 
تلاش اســت مرکزی برای ارائه و عرضه تولیدات و 
خدمــات صنعت چاپ به منطقه و خارج از کشــور 
باشد، تاکید کرد: »امیدواریم ایران در آینده نزدیک 
ایران به بازار و محل ارائه خدمات چاپ و بسته بندی 
در دنیا و منطقه تبدیل شــود.« وی تاکید کرد: »در 
کنــار هم قرار گرفتن بازدیدکنندگان شــرکت های 
خارجــی در کنار تولید کننــدگان داخلی و منطقه 
می توانــد زمینه ای ایجاد کند تا ایــران را به قطب 

منطقه در حوزه چاپ و بسته بندی تبدیل شود.«
 نقش ایفپکس در توسعه صادرات

علی اکبر ابراهیمی، مدیرکل دفتر چاپ و نشر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی نیز درباره این رویداد گفت: 
»نمایشــگاه آینده چاپ ایــران می تواند موجب رونق 
کسب و کار صنعت چاپ کشــور شود، این نمایشگاه 
آوردگاه هنر هنرمندان صنعت چاپ کشــور اســت و 
می تواند زمینه ای برای دیپلماســی فرهنگی در کشور 
ما ایجاد کند.« وی افــزود: »اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان صنعت چاپ و بســته بندی حامی این 
رویداد اســت و می توان امیدوار بود که با برگزاری این 
نمایشگاه تخصصی مثل آینده چاپ ایران درکشور در 
آینده نزدیک شــاهد شــکل گیری پایه های مستحکم 
صنعت چاپ ایران در منطقه باشیم.« ابراهیمی با اشاره 
به دغدغه های فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه صنعت 
چاپ، عنوان کرد: »صنعت چاپ در توســعه صادرات 
کشور نقش بسزایی دارند و می تواند در توسعه صادرات 

غیر نفتی نیز این نقش را داشته باشد.« 

دریـــچه

تدارک  از  قاضــی«  »آقای  کارگردان 
فصــل جدید این ســریال بــرای نوروز 
۱۴۰۲ خبر داد. سجاد مهرگان کارگردان 
مجموعــه »آقــای قاضی« کــه کارگاه 
انتقال تجربه ســاخت ایــن مجموعه را 
در سیزدهمین جشــنواره فیلم عمار در 
سینما فلســطین برگزار کرد، در حاشیه 
این حضور و در گفت وگو با برنامه رادیویی 
»استودیو هشت« به تشریح سری جدید 
این مجموعه پرداخــت. وی ابتدا درباره 
جشــنواره عمار بــه مردمی بــودن آن 
اشــاره و بیان کــرد: عموم مــردم برای 
این جشــنواره ها در دنیا تولیداتی دارند 
مردم نه به معنای حرفــه ای بلکه مردم 
عادی. مهرگان درباره »آقای قاضی« نیز 
عنوان کرد: آقای قاضی اثری اســت که 
به عنوان یکی از ســریال های پرمخاطب 
تلویزیون، پخشش حدود ۲ ماه است که 
به پایان رسیده است الان درگیر ساخت 
سری دوم هســتیم که به عنوان یکی از 
ســریال های عیدانه تلویزیون قرار است 
پخش شود. وی درباره تغییر تهیه کننده 
بیان کرد: احمد شفیعی تهیه کننده اول 
اثر بود که زحمات بسیاری کشید و محمد 
تنکابنی تهیه کننده جدید اثر است. این 
کارگــردان اضافه کرد: ما در ســری اول 

درگیــری زیــادی با مســائل بودجه ای 
داشتیم. این سریال طبق آمار صداوسیما 
حــدود ۲۰ میلیون مخاطب داشــت و 
ایــن در حالیســت که بودجــه اش یک 
هشتم بودجه ســریال های مرسوم است 
و بازیگر شــناخته شده ای نداشت. با این 
حال »آقای قاضــی« به خاطر قصه گویی 
توانســت مخاطب زیــادی را جلب کند 
و امیدواریــم در ســری جدیــد بتوانیم 
مخاطب بیشتری داشته باشیم. مهرگان 
تصریح کرد: ما در سری دوم داریم سعی 
می کنیــم نقاط ضعــف را برطرف کنیم. 

در ســری اول گاهی درام قوی داشتیم 
الان روی تعلیق های داســتانی بیشــتر 
ســرمایه گذاری می کنیم. در ســری اول 
مشکل اعتماد از سوی قوه قضائی داشتیم 
و خیلی به ما اعتماد نمی شــد و خیلی از 
پرونده ها حقوقی شــد کــه درام خیلی 
ســنگینی ندارند ولی مردم از همین هم 
اســتقبال خوبی داشتند. وی اضافه کرد: 
بیشتر  پرونده ها در ســری دوم احتمالاً 
کیفری تر خواهد بــود. گره ها و تعلیق ها 
بیشتر می شود، کاراکترهای ثابت بیشتر 
خواهد بود و فکر می کنم اگر فرآیندها از 

لحاظ کیفی جلو برود به سریال باکیفیتی 
برســیم. مهرگان در ادامــه درباره تغییر 
تهیه کننده یادآور شــد: حضور او خیلی 
اهمیت داشــت اما غیر از تهیه کننده کار 
در این مجموعه تیمی بود. گاهی ایده ای 
را تیمــی ارائــه می کند،  تیــم دیگری 
تولیــد می کند و همدیگــر را نمی بینند 
که درباره آنهــا گفت وگو کنند. اما ما در 
این مجموعه این فاصله ها را برداشتیم و 
همه تیم ها با هــم کار می کردند. دلایل 
نبود آقای شــفیعی هم فنی نبود بیشتر 
به خاطــر پرزنت و تبلیغات بیشــتر بود. 
کارگردان »آقای قاضی« اظهار کرد: خدا 
را شــکر تیم کار حفظ شــده است، این 
مجموعه ۲۷۰ بازیگر داشــت و ۳ بازیگر 
اصلی داشــت که آنها باقی می مانند. تیم 
نویســنده و طراحی و تولید نیز همچنان 
هستند. وی در ادامه درباره نقش قاضی 
ســریال نیز گفت: بهزاد خلج بعد از این 
مجموعه پیشنهادهای زیادی به سمتش 
آمد اما خودش هم علاقه ویژه ای به این 
ســریال دارد. مهرگان در پایان خبر داد: 
در حال حاضر پیش تولید انجام می شود 
اسفند تولید را شروع می کنیم که بتوانیم 
۱۰ قســمت برای نوروز و مــاه رمضان 

برسانیم. 

فصل دوم »آقای قاضی« عیدانه نوروزی تلویزیون

عکسنامه  عکس و متن: حجت سپهوند همه در این روزهای سرد به فکر همدیگر باشیم 

یکی از بهترین دعاها در فرهنگِ پسندیده ما این اســت که برای صمیمیت جمعِ یک خانواده آرزو کنیم. انشــالله کانون خانواده تان همیشه گرمِ گرم 
باشد و این تنها آرزویی ست که فصل نمی شناسد، متآســفانه در این روزهای بسیار سرد و یخبندان در خیلی از شــهرها بسیاری از هم وطنان عزیزمان 
از این حق بســیار طبیعی  یعنی داشتن )گاز( محروم مانده اند آن هم برای ما که ســومین دارنده ذخایر گازی جهان هستیم، می دانم فقط با آرزو کردن 
خالی گرما به جمع صمیمانه آنان نخواهد رســید، بلکه امیدوارم تمام مسئولان با نگاهی به کانون همیشــه گرم خانواده خود به فکر سردی  خانه دیگر 
هموطنانمان باشــند و کاری عملیاتی و زیر بنایی برای حل همیشگی این معضل هر ســاله انجام دهند و تا آن زمان حداقل خودمان  برای کمک به سایر 

هموطنانمان در مصرف گاز صرفه جویی کنیم. 


